Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

  22 апреля 2014г.                                                                                г-к Анапа
ПРОТОКОЛ № 3 -14

заседания антинаркотической комиссии  муниципального
образования город-курорт Анапа

Председательствующий:  Сергеев С.П., глава муниципального образования город-курорт Анапа, председатель антинаркотической комиссии.

Члены комиссии:  Козлов С.А., Ханахок А.Н., Терехин А.А., Каракчиев Ю.И., Ухин С.Б., Ушаков В.А., Похотенко И.П., Филофеева Н.Н., Плотников В.А., Портных В.В., Козлов А.С., Мельникова М.Б., Медведева Л.В.,  Казаков С.И., Беленко Р.Г., Гончаренко Д.А., Королев В.Ж., Халина Л.Д., Щека С.П., Акулова Е.П., Дубошин А.В., Дымолазов С.М., Кудаев А.А., Лозько Н.Н., Боюр Н.Н., Кориафили Л.Г., Маргарян А.В., Рогалев В.П.
Повестка:
 1. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств на территории муниципального образования город-курорт Анапа в 2013 году
Докладчик:  Козлов С.А., заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, заместитель председателя антинаркотической комиссии
Содокладчик: Ханахок А.Н., начальник   отдела     федеральной

                         службы   по     контролю за оборотом наркотических средств
2. Об утверждении дополнения в план работы антинаркотической комиссии на 2014 год с учетом мониторинга наркоситуации

Докладчик: Козлов С.А., заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, заместитель председателя антинаркотической комиссии

        Заслушав и обсудив информацию заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Козлова С.А., и начальника  отдела     федеральной    службы   по     контролю за оборотом наркотических средств
Ханахока А.Н.  антинаркотическая комиссия решила:
           1. Информацию о результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств на территории муниципального образования город-курорт Анапа в 2013 году    принять к сведению.

         2. Исходя из анализа состояния и развития  наркоситуации на территории  муниципального образования город-курорт Анапа в 2013 году,  ее оценки по показателям и критериям, используемым  антинаркотической комиссией Краснодарского края, в целях оздоровления наркологической ситуации утвердить дополнение в план работы антинаркотической комиссии муниципального образования город-курорт Анапа на 2014 год с  учетом поступивших дополнений.
        2.1. Секретарю антинаркотической комиссии Казакову С.И.:

        - разместить дополнение в план работы на 2014 год на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

         Срок: до 24.04.2014 г.

        -  в трехдневный срок довести  дополнение в план до всех заинтересованных ведомств.
         3. Управлению по взаимодействию со СМИ (Бакуменко) опубликовать указанное дополнение в план в средствах массовой информации.

         Срок: до 10.05.2014 г.
         4. Главам сельских округов в мае 2014 года  рассмотреть материалы  мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств на территории муниципального образования город-курорт Анапа в 2013 году на Советах общественности.  Спланировать меры по оздоровлению наркоситуации. Протоколы  Советов общественности представить в антинаркотическую комиссию.
          Ответственные: главы сельских округов

          Срок: до 30.05.2014 г.

          5. Вопрос о результатах реализации плана дополнительных мер по улучшению наркоситуации на территории муниципального образования город-курорт Анапа на 2014 год  рассмотреть на  заседаниях антинаркотической комиссии в июле и октябре 2014 года.
          Ответственный:  Казаков С.И.

          Срок:  июль, октябрь 2014 г.

 Председатель комиссии                                                                    С. П. Сергеев
 Секретарь комиссии                                                                           С.И. Казаков
Согласовано

Заместитель главы

муниципального образования

город-курорт Анапа                                        С.А. Козлов